Sub. Code 7BCOA4

U.G. DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2021

Commerce

${\bf Allied\ Course\ IV: FINANCIAL\ ACCOUNTING-II}$

(CBCS - 2017 onwards)

Time: 3 Hours Maximum: 75 Marks

Part A $(10 \times 2 = 20)$

Answer all questions.

1. What is meant by accounting?

கணக்கியலின் பொருள் என்ன?

2. What is due date?

தவணைநாள் என்றால் என்ன?

3. What is Red Ink Interest?

சிவப்பு மை வட்டி என்றால் என்ன?

4. What is legacy?

உயில் மூலம் நன்கொடை என்றால் என்ன?

5. What is debtors ledger?

கடனாளிகள் பேரேடு என்றால் என்ன?

6. What do you mean by general ledger? பொது பேரேடு பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?

- 7. Write any two salient features of single entry system. ஒற்றைப் பதிவு முறைகளின் ஏதேனும் இரு இயல்புகளை எழுதுக.
- 8. What is single entry system? ஒற்றைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன?
- 9. What is Depression? தேய்மானம் என்றால் என்ன?
- 10. What is meant by reserves? காப்பு என்றால் என்ன?

Part B
$$(5 \times 5 = 25)$$

Answer all questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Kannan purchases goods from Raman the due dates for payment in cash being as follows.

Rs.

Mar. 15 1,000 Due 18^{th} April April 21 1,500 Due 24^{th} May April 27 500 Due 30^{th} June May 15 600 Due 18^{th} July

Raman agreed to draw a bill for the total amount due on the average due date. Ascertain that date.

F-6181

கண்ணன் ராமனிடமிருந்து சரக்குகள் கொள்முதல் செய்தார். ரொக்கச் செலுத்துதல்களின் நிலுவைத் தேதி பின்வருகிறது.

ரு.

மார்ச் 15	1,000	ஏப்ரல் 18ல் செலுத்த வேண்டியது
ஏப்ரல் 21	1,500	மே 24ல் செலுத்த வேண்டியது
ஏப்ரல் 27	500	ஜூன் 30ல் செலுத்த வேண்டியது
மே 15	600	ஜூலை 18ல் செலுத்த வேண்டியது

இராமன் சராசரி நிலுவை தேதியில் செலுத்த வேண்டிய மொத்த தொகைக்கு சீட்டு எழுத ஒப்புக்கொண்டார். அந்தத் தேதியை கண்டுபிடி.

Or

- (b) Explain the uses of calculation of interest. வட்டி கணக்கிடுதலின் பயன்களை விளக்குக.
- 12. (a) State the purpose of preparing the receipts and payments account.

வருவாய் செலவினக் கணக்குகள் தயாரிப்பதன் நோக்கங்கள் எழுதுக.

Or

(b) From the following find how much is to be shown in income and expenditure about for the year ending 31.12.2019 for subscription.

	Rs.
Subscription received during the year	10,000
Subscription outstanding on 31.12.2018	1,000
Subscription outstanding on 31.12.2019	500
Subscription received in advance 31.12.2018	750
Subscription received in advance 31.12.2019	300

F-6181

கீழ்காணும் சந்தா பற்றி விவரங்கலிருந்து 31.12.2019 உடன் முடிவடையும் ஆண்டுக்கான வருவாய் செலவின கணக்கியல் சந்தா தொகை எவ்வாறு காட்டப்பட வேண்டும் என கண்டறிக.

	ரூ.
இவ்வருடம் சந்தா பெற்றது	10,000
31.12.2018 ல் வரவேண்டிய சந்தா	1,000
31.12.2019 ல் வரவேண்டிய சந்தா	500
31.12.2018ல் முன் கூட்டியே பெற்ற சந்தா	750
31.12.2019ல் முன் கூட்டியே பெற்ற சந்தா	300

13. (a) From the following date, ascertain sales were during the year by preparing memorandum trading account.

	Rs.
Stock on 1.1.2018	60,000
Stock on 31.12.2018	40,000
Purchase during 2018	4,00,000
Rate of gross profit on sale	20%
Wages paid	10,000

Prepare the sale ledger adjustment a/c as it would appear in general ledger.

F-6181

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து, குறிப்பாணை வியாபாரக் கணக்கு தயாரித்து இந்த வருடத்திற்கான விற்பனை கண்டுபிடி.

ரு.

1.1.2018 அன்றைய சரக்கிருப்பு 60,000 31.12.2018 அன்றைய சரக்கிருப்பு 40,000 2018க்கான கொள்முதல்கள் 4,00,000

விற்பனை மீதான மொத்த இலாப விகிதம் 20%

கூலிகள் செலுத்தியது 10,000

பொதுப் பேரேட்டில் தோன்றுவது போன்ற விற்பனை பேரேடு சரிக்கட்டுதல்கள் கணக்கைத் தயார் செய்க.

Or

- (b) What are the advantages of general ledger? பொது பேரேட்டின் நன்மைகள் யாவை?
- 14. (a) Raveenthar maintain his books in single entry system. He provides the following data. Find his profit from the data.

Rs.
Invest from 01.01.2016 5,45,000
Invest from 31.12.2016 6,60,000
Taken amount by Raveenthar in the year 2016 1,10,000
Introduced investment at 2016 40,000

F-6181

இரவீந்தர் தமது ஏடுகளை ஒற்றைப் பதிவு முறையில் நிர்வகித்து வருகிறார். அவர் பின்வரும் தகவல்களைத் தருகிறார். அவற்றிலிருந்து அவரது இலாபத்தைக் கணக்கிடுக.

ரூ.

01.01.2016 அன்றுள்ள முதல்	5,45,000
31.12.2016 அன்றுள்ள முதுல்	6,60,000
2016 ஆம் ஆண்டில் இரவீந்தரின் எடுப்பு	1,10,000
2016 ஆம் ஆண்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட முதல்	40,000

Or

- (b) Write the defects of single entry system. ஒற்றைப் பதிவு முறையின் குறைபாடுகளை எழுதுக.
- (a) Explain about causes for depreciation.
 தேய்மானத்தின் காரணிகள் பற்றி விவரிக்க.

Or

(b) On 01.01.2010, a company bought a machine for the cost of Rs. 1,00,000. Duration of using a machine is 5 years Rs. 5,000. Find the depreciation ratio by solving straight line method.

நிறுவனம் ஒன்று 01.01.2010 அன்று ரூ. 1,00,000 மதிப்புள்ள ஒரு இயந்திரத்தை வாங்கியது அதன் பயன்பாட்டு காலம் 5 ஆண்டுகளாகவும் அதன் எஞ்சிய மதிப்பு ரூ. 5,000 ஆகவும் உள்ளன. நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மான விகிதத்தை கணக்கிடுக.

F-6181

Answer any **three** questions.

16. A trader allows his customers, credit for one week only beyond which he changes interest @ 12% p.a. Velan, a customer buys goods as follows.

Date of sale/purchase	Amount Rs.
January 2, 2018	6,000
January 28, 2018	5,500
February 17, 2018	7,000
March 3, 2018	4,700

Velan settles his account on $31^{\rm st}$ March 2018. Calculate the amount of interest payable by Velan using average due date method.

ஒரு வர்த்தகர் தனது வாடிக்கையாளர்களுக்கு ஒரு வாரத்திற்கு வட்டி இல்லாமலும் பின்னர் ஆண்டுக்கு 12% என்று வட்டி வசூலிக்கிறார். வேலன் என்ற வாடிக்கையாளர் பின்வருமாறு பொருட்களை வாங்குகிறார்.

விற்பனை தேதி/கொள்முதல்	தொகை
	ரூ.
ജ്ഞഖரി $2,2018$	6,000
ജ്ഞഖനി 28, 2018	5,500
பிப்ரவரி $17,2018$	7,000
மார்ச் 3, 2018	4,700

வேலன் தனது கணக்கை மார்ச் 31, 2018 அன்று தீர்த்துக் கொள்கிறார். வேலன் செலுத்த வேண்டிய தொகையைக் கணக்கிடுங்கள் சராசரி செலுத்த வேண்டிய தேதி முறையில் கணக்கிடவும்.

17. The following is the receipts and payments account of Kandan recreation club for the year ender 31st March 2012. Prepare the Income and Expenditure Account.

Receipts		Rs.	Particulars	Rs.
To Balance b/d		7,000	By Salaries	28,000
To Subscriptions			By General exp	6,000
2010-2011 5,	000		By Electricity	4,000
2011-2012 20,	000		By Books purchased	10,000
2012-2013 4,	000	29,000	By Loan repaid	28,000
To Rent conference room		42,000	By Balance c/d	4,000
To Sale of old magaz	zine _	2,000		
	-	80,000		80,000

Additional data:

- (a) The club has 50 members, each paying Rs. 500 p.a. as subscriptions.
- (b) Subscriptions outstanding on 31.3.2012 Rs. 5,000
- (c) Salaries outstanding Rs. 2,000 salaries paid include Rs. 6,000 for 2010-2011.

கந்தன் பொழுதுபோக்கு கழகத்தின் மார்ச் 31, 2012 ஆம் ஆண்டு இறுதிக்கான பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்துதல்கள் கணக்கு பின்வருமாறு. இதனைக் கொண்டு வருவாய், செலவினக் கணக்கை தயாரிக்க.

பெறுதல்க	ां	ரூ.	செலுத்துதல்கள்	ጤ.
இருப்பு கீ/கொ		7,000	சம்பளம்	28,000
சந்தாக்கள்			பொதுச் செலவு	6,000
2010-2011	5,000		மின்சாரம்	4,000
2011-2012	20,000		புத்தகங்கள் வாங்கியது	10,000
2012-2013	4,000	29,000	கடனை திருப்பி செலுத்தியது	28,000
கருத்தரங்கு அறை	வாடகை	42,000	இருப்பு கீ/கொ	4,000
பழைய இதழ்களை	ர விற்றது	2,000		
		80,000		80,000

F-6181

கூடுதல் தகவல்கள்

- (அ) மன்றத்தில் 50 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர், ஒவ்வொருவரும் ஒரு வருடத்திற்கு ரூ. 500 சந்தா செலுத்த வேண்டும்.
- (ஆ) 31.3.2012 அன்று பெற வேண்டிய சந்தா ரூ. 5,000
- (இ) கொடுபட வேண்டிய சம்பளம் ரூ. 2,000, சம்பளம் செலுத்தியதில் 2010-2011க்கான ரூ. 6,000 சேர்ந்துள்ளது.
- 18. Gupta traders keep their ledger on the self balancing system. The provide you the following information for the year ended 31st March 2010.

	Rs.
Debtors balance on $1^{\rm st}$ April 2009	1,37,250
Credit sales	68,100
Returns inward	1,200
Returns outward	1,800
Cash received from customers	76,800
Discount received	2,010
Acceptance received	25,500
Bills receivable dishonoures	3,600
Bed debts written off	7,500

You are required prepare general ledger adjustment a/c in sales ledger to Gupta traders.

குப்தா தங்கள் பேரேடுகளை தாமே சரிகட்டும் முறையின்படி வைத்திருகிறார். அவை பின்வருவனவற்றை வழங்குகின்றன மார்ச் 31, 2010 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான தகவல்கள்.

ஏப்ரல் 1, 2009 அன்று கடனாளிகளின் இருப்பு	1,37,250
கடன் விற்பனை	68,100
உள் திருப்பம்	1,200
வெளி திருப்பம்	1,800

	ரூ.
வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட தொகை	76,800
தள்ளுபடி பெற்றது	2,010
சீட்டு பெற்றது	25,500
நிறாகரிக்கப்பட்ட பெ/மா/சீ	3,600
வராக்கடன்	7,500
குப்தாவின் விற்பனை பேரேடு பொது பேரேடு	சரிசெய்கன

குப்தாவின் விற்பனை பேரேடு பொது பேரேடு சரிசெய்தலை நீங்கள் தயாரிக்க வேண்டும்.

19. Mr. Arun keeps his books by the single entry method. His position on 31.12.2016 and 31.12.2017 was as follows.

	2016	2017
	Rs.	Rs.
Cash in hand	250	300
Cash at bank	2,750	2,200
Stock in trade	21,000	18,000
Sundry debtors	7,500	12,000
Furniture and fittings	1,750	1,575
Machinery	15,000	28,000
Sundry creditors	18,000	23,000

During the year, Arun introduced Rs. 5,000 as additional capital in the business and withdraw by 600 p.m. prepare a statement showing the profit or loss made by him for the year ended 31.12.2017.

திரு. அருண் என்பவர் ஒற்றைப் பதிவு முறையில் ஏடுகளை வைத்திருந்தார். 31.12.2016 மற்றும் 31.12.2017 ம் நாள்களில் அவரது நிலை பின்வருமாறு.

	2016	2017
	呖.	ரூ.
கையிருப்பு ரொக்கம்	250	300
வங்கியில் ரொக்கம்	2,750	2,200
வியாபாரச் சரக்கிருப்பு	21,000	18,000
பற்பல கடனாளிகள்	7,500	12,000
அறைகலன் (ம) பொருத்துக்கள்	1,750	1,575
இயந்திரம்	15,000	28,000
பற்பல கடனீந்தோர்	18,000	23,000

நடப்பு ஆண்டில் திரு. அருண் கூடுதல் முதலாக ரூ. 5,000 தொழிலுக்கு அறிமுகப்படுத்தினார். மேலும் மாதத்திற்கு ரூ. 600 எடுப்பாக எடுத்தார் 31.12.2017 ஆம் நாளில் முடிவடையும் நாளிற்கான இலாபம் அல்லது அறிக்கையினை தயார் செய்க.

20. On 1.1.2014, a firm purchased a machine for Rs. 80,000 and spent Rs. 20,000 on its installation. Depreciation is charged at 20% as per written down value method on 30th September 2016, this machine was sold for Rs. 50,000. Prepare machinery account for the first three years assuming that the accounting are closed on 31st December every year.

ஒரு நிறுவனம் 1.1.2014 அன்று ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 80,000க்கு வாங்கியது. அதனை நிறுவுவதற்கான செலவு ரூ. 20,000 20% தேய்மானம் குறைந்த செல் இருப்பு முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது. 30 செப்டம்பர் 2016 அன்று இந்த இயந்திரம் ரூ. 50,000க்கு விற்கப்பட்டது முதல் மூன்று வருடங்களுக்கு இயந்திர க/கு தயாரிக்கவும். கணக்குகள் ஒவ்வொரு வருடமும் 31, டிசம்பரில் முடிக்கப்படுகிறது.